[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов
Р Е Ш Е Н И Е
от 27 января 2022 года № 10
О внесении  изменений в  Решение Льговского  Городского Совета депутатов от  25.05.2017г. № 48  «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду  (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности), муниципального имущества муниципального образования «Город Льгов» Курской области, включенного в Перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Льгов» Курской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
                В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Льговский городской  Совет  депутатов  РЕШИЛ:
            1. Приложение № 2 к Порядку  и условиям предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) муниципального имущества муниципального образования «Город Льгов» Курской области, включенного в Перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Льгов» Курской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, утвержденного Решением Льговского Городского Совета депутатов от 25.05.2017г.  № 48, изложить  в новой  редакции, согласно  Приложению.
               2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального  опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 г.
 Председатель Льговского
 Городского Совета депутатов

      Ю.П. Скобелев
 Глава  города Льгова
 Курской области                                                                                  А.С. Клемешов
Приложение
к Решению Льговского
  Городского  Совета депутатов
от 27.01.2022 № 10
ПЕРЕЧЕНЬ ПРИОРИТЕТНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ на 2022 год
	N
п/п
	Код (раздел) по общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности
	Наименование кода (раздела) общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности
	Стоимость аренды  муниципального (недвижимого, движимого) имущества за 1 кв. метр

 (в процентах к  стоимости аренды недвижимого имущества за 1 кв.метр, утвержденной Решением Льговского Городского Совета депутатов в соответствии с данными независимой оценки на 2022 год )

	1
	96.02
	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты

	98

	2
	47.73
	Торговля розничная лекарственными средствами в специализированных магазинах (аптеках)

	70

	3
	Раздел Е
	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	1